

# Poistná zmluva

číslo: 4419008311

Účinnosť poistenia : 01.01.2017

na dobu neurčitú  
platnosť RD do 24.10.2020

**KOMUNÁLNA poisťovňa, a.s.**

Vienna Insurance Group

Štefániková 17, 811 05 Bratislava

v zastúpení : Ing. Vladimírom Bakešom, generálnym riaditeľom a predsedom predstavenstva

Mag. iur. Patrickom Skybom, členom predstavenstva a námestníkom generálneho riaditeľa  
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., odd. Sa, vl.č. 3345 / B

(ďalej len poisťovňa)

a

Poistník a poistený:

**Obec STREKOV**

OcÚ Strekov č.1036, 941 37 Strekov t.č.035/649 7437

v zastúpení: **TÉGLÁS JÁN - starosta obce**

IČO: 309273

[teglas.jan@strekov.sk](mailto:teglas.jan@strekov.sk)

(ďalej len „poistený“)

**uzatvárajú**

prostredníctvom spoločnosti Prvá Komunálna Finančná a.s.

podľa § 788 a nasledujúcich Občianskeho zákonníka a Rámcovej dohody č.RD- 05/2016 pre poistenie majetku a poistenie zodpovednosti za škodu právnických osôb túto zmluvu o poistení (ďalej len zmluva). Súčasťou zmluvy sú všeobecné poistné podmienky (ďalej len VPP), osobitné poistné podmienky (ďalej len OPP), prílohy a vložky, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve a rámcovej dohode dohodli.

| Súhrn poistného                     |                                          |                    |                      |                     |
|-------------------------------------|------------------------------------------|--------------------|----------------------|---------------------|
| Číslo vložky                        | Druh                                     | Poistené áno - nie | Celková poistná suma | Ročné poistné       |
| 1.                                  | Živelné poistenie                        | áno                | 4 930 785,00 EUR     | 887,54 EUR          |
| 2.                                  | Poistenie proti odcudzeniu               | áno                | 96 600,00 EUR        | 232,85 EUR          |
| 3.                                  | Poistenie prerušenia prevádzky – živelné | nie                |                      |                     |
| 4.                                  | Poistenie strojov a elektroniky          | áno                | 4 500,00 EUR         | 22,68 EUR           |
| 5.                                  | Poistenie prerušenia prevádzky – strojné | nie                |                      |                     |
| 6.                                  | Poistenie skla                           | áno                | 500,00 EUR           | 12,50 EUR           |
| 7.                                  | Poistenie vnútroštátnej dopravy          | nie                |                      |                     |
| 8.                                  | Poistenie zodpovednosti za škodu         | áno                | 20 000,00 EUR        | 93,80 EUR           |
| <b>Celkové ročné poistné v EUR:</b> |                                          |                    |                      | <b>1 249,37 EUR</b> |

## Platenie poisného

Priradí poisné na jeden vybraný účet z nižšie uvedených účtov poisťovne  
na tento účel

|             | IBAN                          | banka       |
|-------------|-------------------------------|-------------|
| 008/5600    | SK87 5600 0000 0012 0022 2008 | Prima banka |
| 0386/0900   | SK28 0900 0000 0001 7819 5386 | SLSP        |
| 225520/1100 | SK60 1100 0000 0026 2322 5520 | Tatra banka |

Splatnosť poisného: poisné sa bude platiť v štvrtročných splátkach a je splatné nasledovne

|                  |                   |               |                               |
|------------------|-------------------|---------------|-------------------------------|
| Splátka poisného | 312,34 je splatná | <u>01.01.</u> | príslušného kalendárneho roka |
| Splátka poisného | 312,34 je splatná | <u>01.04.</u> | príslušného kalendárneho roka |
| Splátka poisného | 312,34 je splatná | <u>01.07.</u> | príslušného kalendárneho roka |
| Splátka poisného | 312,34 je splatná | <u>01.10.</u> | príslušného kalendárneho roka |

## Hlásenie poisntých udalostí

Poisntú udalosť poistený hlási bez zbytočného odkladu telefonicky na Centrálny dispečing  
škôd - tel.: 0850 / 888 100

Poisntá zmluva číslo: 4419008311

## Ďalšie dojednania

- Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka, rámcovej dohody, Všeobecné poisnté podmienky (ďalej len „VPP“), Osobitné poisnté podmienky (ďalej len „OPP“) a Zmluvné dojednania uvedené vo vložkách tejto poisntej zmluvy. Všetky vymenované poisnté podmienky, zmluvné dojednania a prílohy sú nedeliteľnou súčasťou poisntej zmluvy a poistený svojim podpisom poisntej zmluvy potvrdzuje ich prevzatie.
- V zmysle § 800 Občianskeho zákonníka sa dojednáva, že toto poistenie môže vypovedať poistený alebo poisťovňa do dvoch mesiacov po uzavretí poisntej zmluvy. Výpovedná lehota je osemdenná, jej uplynutím poistenie zanikne.
- Poistené vedľajšie náklady  
V zmysle Špecifikácie skupín predmetov poistenia, sú v poisntej zmluvy poistené aj vedľajšie náklady, a to do výšky 20% z poisntej sumy, Poistenie vedľajších nákladov sa dojednáva na 1. riziko.  
Poistené vedľajšie náklady:  
a) Náklady na vypratanie  
b) Náklady na búranie(strhnutie)  
c) Náklady na demontáž a opätovnú montáž  
d) Náklady na hasenie/použitie vlastného hasiaceho média/ .
- Podpoistenie  
V prípade stanovenia PS nehnuteľností na novú hodnotu spôsobom uvedeným v tejto poisntej zmluve, poisťovňa nebude uplatňovať námietku podpoistenia.
- Poisnté krytie novonadobudnutého majetku  
Poisťovňa poskytne poisnté krytie pre všetky predmety poistenia odo dňa zaradenia do účtovnej evidencie poisteného, najviac však do výšky 20% z celkovej poisntej sumy.
- V prípade poisntej udalosti pri krádeži a vandalizme sa vyžaduje obhliadka Polície SR, Mestskej polície, Obecnej polície alebo Železničnej polície.
- Poisntým obdobím je kalendárny rok.
- Práva a povinnosti poisťovateľa z tejto poisntej zmluvy upravuje zákon 8/2008 Z.z par. 87 ods. 2 a 3 (spolupoistenie). Podľa zákona 8/2008 Z.z par. 87 ods. 3 má poistený právo na poisnté plnenie v celej výške voči poisťovateľovi.
- Poisntá zmluva je vypracovaná v troch vyhotoveniach, z ktorých jedno originálne vyhotovenie obdrží poisťovateľ, jedno vyhotovenie poistený a jedno vyhotovenie sprostredkovateľ poistenia.

V Nitre dňa 23. 11. 2016  
949 01

poisťovňa



Strekove dňa 23. 11. 2016

starosta obce

# príloha k poisťnej zmluve číslo 441 900 8311

Obec STREKOV

## Zoznam nehnuteľného majetku

| Budova                                                                                                                                       | Adresa rizika                         | Poistná suma          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-----------------------|
| <b>1. Budova starého obecného úradu</b>                                                                                                      | <b>Hlavná č.53, Strekov</b>           | <b>138 054,15 €</b>   |
| PS stanovená na základe obostavaného priestoru: $15 \times 15 \times 2,6 = 585 \text{m}^3 \times 235,99 \text{€/m}^3 = 138 054,15 \text{ €}$ |                                       |                       |
| <b>2. Budova materskej školy</b>                                                                                                             | <b>Jarmočné č.987 ,Strekov</b>        | <b>531 075,00 €</b>   |
| PS stanovená podľa ob.pr.= $25 \times 20 \times 5 \text{m} = 2500 \text{m}^3 \times 212,43 \text{ €/m}^3 = 531 075,00 \text{ €}$             |                                       |                       |
| <b>3. Budova základnej školy</b>                                                                                                             | <b>Blatná č.876 , Strekov</b>         | <b>751 684,50 €</b>   |
| PS stanovená podľa ob.pr.= $30 \times 15 \times 7 = 3150 \text{m}^3 \times 238,63 \text{ €/m}^3 = 751 684,50 \text{ €}$                      |                                       |                       |
| <b>4. Budova obecného úradu</b>                                                                                                              | <b>Blatná č.1036, Strekov</b>         | <b>1 017 588,80 €</b> |
| PS stanovená podľa ob.pr. = $28 \times 22 \times 7 = 4312 \text{m}^3 \times 235,99 \text{ €/m}^3 = 1 017 588,80 \text{ €}$                   |                                       |                       |
| <b>5. Budova požiarnej zbrojnice</b>                                                                                                         | <b>Hlavná č.888, Strekov</b>          | <b>25 136,64 €</b>    |
| PS stanovená podľa ob.pr.= $8 \times 8 \times 2 = 128 \text{m}^3 \times 196,38 \text{ €/m}^3 = 25 136,64 \text{ €}$                          |                                       |                       |
| <b>6. Dom smútku</b>                                                                                                                         | <b>Nová cintorínska č.975 Strekov</b> | <b>65 029,50 €</b>    |
| PS stanovená podľa ob.pr.= $15 \times 5 \times 3 = 225 \text{m}^3 \times 289,02 \text{ €/m}^3 = 65 029,50 \text{ €}$                         |                                       |                       |
| <b>7. Budova FC Strekov</b>                                                                                                                  | <b>Blatná č.986, Strekov</b>          | <b>52 848,72 €</b>    |
| PS stanovená podľa ob.pr.= $10 \times 8 \times 4,3 = 344 \text{m}^3 \times 153,63 \text{ €/m}^3 = 52 848,72 \text{ €}$                       |                                       |                       |
| <b>8. Budova klubu mládeže</b>                                                                                                               | <b>Jarmočné č.214 , Strekov</b>       | <b>47 241,21 €</b>    |
| PS stanovená podľa ob.pr.= $15 \times 7,9 \times 2 = 237 \text{m}^3 \times 199,33 \text{ €/m}^3 = 47 241,21 \text{ €}$                       |                                       |                       |
| <b>9. Zdravotné stredisko</b>                                                                                                                | <b>Býčia medz č.931 ,Strekov</b>      | <b>414 900,00 €</b>   |
| PS stanovená podľa ob.pr.= $25 \times 15 \times 5 = 1875 \text{m}^3 \times 221,28 \text{ €/m}^3 = 414 900,00 \text{ €}$                      |                                       |                       |
| <b>10. Budova SJ a ZS</b>                                                                                                                    | <b>Blatná č.1123,</b>                 | <b>448 492,50 €</b>   |
| PS stanovená podľa ob.pr. = $25 \times 15 \times 6 = 2250 \text{m}^3 \times 199,33 \text{ €/m}^3 = 448 492,50 \text{ €}$                     |                                       |                       |

|                                                                      |                                    |                     |
|----------------------------------------------------------------------|------------------------------------|---------------------|
| <b>11. Revitalizované centrum obce</b>                               | <b>Blatná ul., Strekov</b>         | <b>299 913,42 €</b> |
| pS podľa rozpočtu stavby z r 2013/ 299 913,42 € x 1,00= 299 913,42 € |                                    |                     |
| <b>12. Multifunkčné ihrisko v rámci FC</b>                           | <b>Blatná ul., Strekov</b>         | <b>72 116,85 €</b>  |
| 72 116,85 €/n.c./ x 1,00 /r.vyust.2015/ = 72 116,85 €                |                                    |                     |
| <b>13. Autobusové zastávky 5 ks</b>                                  | <b>popri Hlavnej ulici Strekov</b> | <b>16 859,84 €</b>  |
| 16 859,84 € x 1,00/r.vyust,2015 a 2016/= 16 859,84 €                 |                                    |                     |

**Hodnota nehnuteľného majetku spolu** **3 880 941,00 €**



V  
MČ STREKOV

29. 11. 2016

Prvá Komunálna Finančná AK  
Samo  
949 01 NITRA